
\ql  

 

Постановление Правительства Ульяновской обл. от 

25.02.2010 N 62-П 

(ред. от 19.06.2014) 

"О мерах по реализации закона Ульяновской 

области "О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями 

по организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Ульяновской области" 

 

 



 

  

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 февраля 2010 г. N 62-П 

 

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОМИССИЙ 

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ" 

 

(в ред. Постановлений Правительства Ульяновской области 

от 11.05.2012 N 220-П, от 05.07.2012 N 327-П, 

от 12.07.2013 N 289-П, от 19.06.2014 N 230-П) 

 

В целях реализации Закона Ульяновской области от 06.05.2013 N 72-ЗО "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными 

полномочиями в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав" Правительство Ульяновской области постановляет: 

(в ред. Постановления Правительства Ульяновской области от 12.07.2013 N 289-П) 

1. Утвердить форму отчета об исполнении местными администрациями городских округов и муниципальных 

районов Ульяновской области государственных полномочий в сфере организации и обеспечения деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (прилагается). 

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Ульяновской области от 12.07.2013 N 289-П) 

2. Местным администрациям городских округов и муниципальных районов Ульяновской области 

ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Правительство 

Ульяновской области отчет по форме, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления. 

(в ред. Постановления Правительства Ульяновской области от 12.07.2013 N 289-П) 

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 12.07.2013 N 289-П. 

 

Губернатор - Председатель 

Правительства 

Ульяновской области 

С.И.МОРОЗОВ 

 

 

 

 

 

Утверждена 

постановлением 

Правительства 

Ульяновской области 

от 25 февраля 2010 г. N 62-П 

 
ФОРМА ОТЧЕТА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНЫМИ АДМИНИСТРАЦИЯМИ ГОРОДСКИХ 

ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ОРГАНИЗАЦИИ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОМИССИЙ 

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

 

(в ред. Постановления Правительства Ульяновской области 

от 19.06.2014 N 230-П) 

 

   Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав __________________ 

___________________________________________________________________________ 

          (наименование городского округа (муниципального района) 

                           Ульяновской области) 

 

N 

п/п 
Показатели деятельности 

Текущий год Предыдущий год 



 

  

 

 

1 2 3 4 

I. Общие сведения 

1. Количество муниципальных служащих в администрации 

соответствующего муниципального района или 

городского округа, осуществляющих 

организационно-методическое, 

информационно-аналитическое и иное обеспечение 

деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, всего, из них: 

  

1.1. заместителей председателя комиссии   

1.2. ответственных секретарей комиссии   

1.3. членов комиссии   

1.4. имеющих высшее юридическое образование   

1.5. имеющих высшее педагогическое образование   

1.6. имеющих высшее образование другой направленности 

(профиля) 

  

1.7. имеющих среднее профессиональное образование   

1.8. имеющих стаж работы в занимаемой должности до 2 лет   

1.9. имеющих стаж работы в занимаемой должности от 2 до 5 

лет 

  

1.10. имеющих стаж работы в занимаемой должности от 5 до 10 

лет 

  

1.11. имеющих стаж работы в занимаемой должности свыше 10 

лет 

  

1.12. получивших дополнительное профессиональное 

образование 

  

2. Наличие условий для работы, в том числе:   

2.1. отдельного кабинета   

2.2. абонентского номера, предоставленного по договору об 

оказании услуг телефонной связи 

  

2.3. компьютера   

2.4. места проведения заседаний комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  

II. Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

1. Заполняется на основании сведений, представленных 

органами, осуществляющими управление в сфере 

образования 

  

1.1. Количество дошкольных образовательных организаций, 

всего 

  



 

  

 

 

1.1.1. количество воспитанников, находящихся в них   

1.2. Количество дошкольных групп в общеобразовательных 

организациях, всего 

  

1.2.1 количество воспитанников, находящихся в них   

1.3. Количество общеобразовательных организаций, всего   

1.3.1. количество учащихся, обучающихся в них, всего, из них:   

1.3.1.1. учащихся, достигших возраста 15 лет и не получивших 

основного общего образования, отчисленных из 

общеобразовательных организаций 

  

1.3.1.2. учащихся старше 15 лет, отчисленных из 

общеобразовательных организаций 

  

1.4. Количество профессиональных образовательных 

организаций, всего 

  

1.4.1. количество студентов, обучающихся в них, всего, из них:   

1.4.1.1. студентов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

  

1.4.1.2. студентов, достигших возраста 15 лет и не получивших 

основного общего образования, отчисленных из 

профессиональных образовательных организаций 

  

1.4.1.3. студентов старше 15 лет, отчисленных из 

профессиональных образовательных организаций 

  

1.5. Количество организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, всего 

  

1.5.1. количество воспитанников, находящихся в них, всего, из 

них: 

  

1.5.1.1. количество детей с ограниченными возможностями   

1.6. Количество организаций дополнительного образования 

детей, всего 

  

1.6.1. количество детей, обучающихся в них   

2. Заполняется на основании сведений, предоставленных 

органами социальной защиты населения 

  

2.1. Количество учреждений социального обслуживания 

(территориальные центры социальной помощи семье и 

детям, центры психолого-педагогической помощи 

населению, центры экстренной психологической помощи 

и т.п.), всего 

  

2.2. Количество специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации, всего 

  

2.2.1. количество несовершеннолетних, находящихся в них   



 

  

 

 

2.3. Количество семей, находящихся в социально опасном 

положении, всего 

  

2.3.1. количество несовершеннолетних в них   

2.3.2. количество родителей в них   

2.4. Количество многодетных семей, всего   

2.4.1. количество несовершеннолетних в них   

2.4.2. количество родителей в них   

2.5. Количество малообеспеченных семей, всего   

2.5.1. количество несовершеннолетних в них   

2.5.2. количество родителей в них   

2.6. Количество несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, помещенных за отчетный 

период в специализированные учреждения для 

несовершеннолетних, всего 

  

3. Заполняется на основании сведений, представленных 

органами, осуществляющими управление в сфере охраны 

здоровья 

  

3.1. Количество несовершеннолетних, состоящих на учете в 

медицинских организациях в связи с необходимостью 

оказания наркологической помощи, всего, в том числе в 

связи: 

  

3.1.1. с заболеванием хроническим алкоголизмом   

3.1.2. с заболеванием наркоманией   

3.1.3. с заболеванием токсикоманией   

3.1.4. со злоупотреблением наркотическими средствами   

3.1.5. со злоупотреблением токсическими веществами   

3.1.6. со злоупотреблением алкогольной и спиртосодержащей 

продукцией 

  

3.2. Количество безнадзорных (беспризорных) 

несовершеннолетних, доставленных в медицинские 

организации 

  

3.3. Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в возрасте до 4 лет включительно, находящихся 

в медицинских организациях 

  

4. Заполняется на основании сведений, представленных 

органами опеки и попечительства 

  

4.1. Общее количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся на учете в органах 

опеки и попечительства 

  



 

  

 

 

4.2. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в профессиональных 

образовательных организациях 

  

4.3. Количество детей-сирот, оба или единственный родитель 

которых умерли 

  

4.4. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, проживающих в семьях опекунов 

(попечителей) 

  

4.5. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, проживающих в приемных семьях 

  

4.6. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, определенных за отчетный период 

под опеку (попечительство) 

  

4.7. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, определенных за отчетный период в 

приемные семьи 

  

4.8. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, определенных за отчетный период в 

организации для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

  

5. Заполняется на основании сведений, представленных 

подразделениями по делам несовершеннолетних органов 

внутренних дел 

  

5.1. Количество подростков, состоящих на учете в 

подразделении по делам несовершеннолетних, всего, в 

том числе: 

  

5.1.1. осужденных условно   

5.1.2. осужденных к исправительным работам   

5.1.3. осужденных к обязательным работам   

5.1.4. осужденных к иным мерам наказания, не связанным с 

лишением свободы 

  

5.1.5. обвиняемых или подозреваемых в совершении 

преступлений, в отношении которых избраны меры 

пресечения, не связанные с заключением под стражу 

  

5.1.6. условно-досрочно освобожденных от отбывания 

наказания, освобожденных от наказания вследствие акта 

об амнистии или в связи с помилованием 

  

5.1.7. совершивших административное правонарушение, 

повлекшее назначение административного наказания, в 

том числе: 

  

5.1.7.1. за употребление наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

  

5.1.7.2. за употребление токсических веществ   



 

  

 

 

5.1.7.3. за употребление одурманивающих веществ   

5.1.7.4. за употребление алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 

  

5.1.8. совершивших административное правонарушение до 

достижения возраста, с которого наступает 

административная ответственность 

  

5.1.9. совершивших общественно опасное деяние и не 

подлежащих уголовной ответственности в связи с 

недостижением возраста, с которого наступает уголовная 

ответственность, или вследствие отставания в 

психическом развитии, не связанного с психическим 

расстройством 

  

5.1.10. по другим основаниям   

5.2. Количество несовершеннолетних, состоящих на учете в 

подразделении по делам несовершеннолетних, всего, из 

них: 

  

5.2.1. учащихся общеобразовательных организаций   

5.2.2. студентов профессиональных образовательных 

организаций 

  

5.2.3. обучающихся в других образовательных организациях   

5.2.4. работающих   

5.2.5. не работающих, не обучающихся   

6. Заполняется на основании сведений, представленных 

учреждениями уголовно-исполнительной системы 

  

6.1. Количество следственных изоляторов, всего   

6.1.1. количество несовершеннолетних подозреваемых и 

обвиняемых, находящихся в них 

  

6.2. Количество воспитательных колоний, всего   

6.2.1. количество несовершеннолетних осужденных, 

находящихся в них 

  

6.3. Количество уголовно-исполнительных инспекций, всего   

6.3.1. количество несовершеннолетних осужденных, состоящих 

в них на учете 

  

7. Сведения о деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (далее - комиссия) 

  

7.1. Количество проведенных заседаний комиссии, всего, из 

них: 

  

 

КонсультантПлюс: примечание. 

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа. 
 



 

  

 

 

7.1.2. выездных   

7.2. Количество рассмотренных на заседании комиссии 

вопросов, всего, из них: 

  

7.2.1. количество дел по вопросам защиты прав и законных 

интересов несовершеннолетних 

  

7.3. Количество несовершеннолетних, в отношении которых 

рассмотрены дела по вопросам защиты прав и законных 

интересов несовершеннолетних, всего, из них: 

  

7.3.1. количество несовершеннолетних, чьи трудовые права 

восстановлены 

  

7.3.2. количество несовершеннолетних освободившихся из 

учреждений уголовно-исполнительной системы либо 

вернувшихся из специальных учебно-воспитательных 

учреждений, которым оказана помощь 

  

7.3.3. количество несовершеннолетних которым возвращены 

жилые помещения 

  

7.3.4. количество несовершеннолетних направленных на 

медицинское обследование 

  

7.3.5. количество несовершеннолетних возвращенных в 

образовательные организации 

  

7.3.6. количество несовершеннолетних, помещенных в 

специализированные учреждения для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации 

  

7.4. Количество рассмотренных обращений, всего, в том 

числе: 

  

7.4.1. обращений несовершеннолетних   

7.4.2. обращений родителей или иных законных представителей   

7.4.3. обращений других граждан   

7.5. Количество поступивших в комиссию информационных 

материалов в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 

статьи 9 Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об 

основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних", всего, в том 

числе: 

  

7.5.1. из органов, осуществляющих управление в сфере охраны 

здоровья 

  

7.5.2. из органов, осуществляющих управление в сфере 

образования 

  

7.5.3. из органов социальной защиты населения   

7.5.4. из органов внутренних дел   

7.5.5. из учреждений уголовно-исполнительной системы   



 

  

 

 

7.5.6. из органов по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ 

  

7.5.7. из органов по делам молодежи   

7.5.8. из других органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

  

7.5.9. от граждан   

7.6. Количество информационных материалов, направленных 

комиссией в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних", всего, в том числе: 

  

7.6.1. в органы прокуратуры   

7.6.2. в органы опеки и попечительства   

7.6.3. в орган, осуществляющий управление в сфере охраны 

здоровья 

  

7.6.4. в орган, осуществляющий управление в сфере 

образования 

  

7.6.5. в орган социальной защиты населения   

7.6.6. в органы внутренних дел   

7.6.7. в уголовно-исполнительную инспекцию   

7.6.8. в орган по контролю за оборотом наркотических средств и 

психотропных веществ 

  

7.6.9. в орган по делам молодежи   

7.6.10. в другие органы и учреждения системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

  

7.7. Количество рассмотренных дел в отношении 

несовершеннолетних, всего, в том числе: 

  

7.7.1. дел об административных правонарушениях   

7.7.2. постановлений об отказе в возбуждении уголовного дела   

7.7.3. постановлений о прекращении уголовного дела   

7.7.4. материалов (дел) органов, осуществляющих управление в 

сфере образования, по вопросам уклонения от обучения 

  

7.7.5. представлений органа, осуществляющего управление в 

сфере образования, об исключении несовершеннолетних, 

не получивших общего образования, из образовательной 

организации и по другим вопросам их обучения в случаях, 

предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2012 N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", всего, 

из них: 

  

7.7.5.1. количество принятых решений об исключении   



 

  

 

 

несовершеннолетних, не получивших общего 

образования, из образовательной организации 

7.7.6. Количество несовершеннолетних из числа исключенных 

из образовательных организаций, всего, в том числе: 

  

7.7.6.1. продолживших получение общего образования (в иной 

форме обучения или в другой образовательной 

организации) 

  

7.7.6.2. трудоустроенных   

7.7.7. Количество рассмотренных материалов об оставлении 

несовершеннолетними, достигшими возраста 15 лет, 

общеобразовательных организаций до получения 

основного общего образования, всего, из них: 

  

7.7.7.1. количество принятых решений об оставлении 

несовершеннолетними, достигшими возраста 15 лет, 

общеобразовательных организаций до получения 

основного общего образования 

  

7.7.7.2. количество принятых решений о продолжении 

несовершеннолетними, достигшими возраста 15 лет, 

освоения образовательной программы основного общего 

образования в иной форме обучения 

  

7.7.7.3. количество принятых решений о трудоустройстве с 

согласия родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, достигших возраста 15 лет 

  

7.8. Количество несовершеннолетних, в отношении которых 

применены меры воздействия, предусмотренные 

законодательством Российской Федерации и 

законодательством Ульяновской области, всего, из них: 

  

7.8.1. обучающихся   

7.8.2. работающих   

7.8.3. не работающих, не обучающихся   

7.8.4. употребляющих алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, всего, из них: 

  

7.8.4.1. количество несовершеннолетних, которым рекомендовано 

обратиться к наркологу 

  

7.8.5. употребляющих наркотические средства или 

психотропные вещества без назначения врача, всего, из 

них: 

  

7.8.5.1. количество несовершеннолетних, которым рекомендовано 

обратиться к наркологу 

  

7.8.6. нарушивших обязанности, возложенные судом   

7.8.7. совершивших самовольные уходы, всего, из них:   

7.8.7.1. совершивших самовольные уходы из дома   



 

  

 

 

7.8.7.2. совершивших самовольные уходы из организаций для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

  

7.8.7.3. совершивших самовольные уходы из 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации 

  

7.8.8. Количество несовершеннолетних, на которых получены 

представления работодателя о расторжении трудового 

договора с несовершеннолетним работником по 

инициативе работодателя или несовершеннолетнего, 

всего, из них: 

  

7.8.8.1. количество несовершеннолетних, которые после 

расторжения трудового договора по инициативе 

работодателя или несовершеннолетнего вновь 

трудоустроены 

  

7.8.8.2. количество несовершеннолетних, которые после 

расторжения трудового договора по инициативе 

работодателя или несовершеннолетнего продолжили 

обучение 

  

7.9. Количество несовершеннолетних, совершивших 

правонарушения, всего, из них: 

  

7.9.1. мужского пола   

7.9.2. женского пола   

7.9.3. в возрасте до 14 лет   

7.9.4. учащихся общеобразовательных организаций   

7.9.5. студентов профессиональных образовательных 

организаций 

  

7.9.6. работающих   

7.9.7. не работающих, не обучающихся   

7.9.8. Обучающихся в других образовательных организациях   

7.10. Количество несовершеннолетних, состоящих на контроле 

в комиссии, всего, из них: 

  

7.10.1. безнадзорных   

7.10.2. беспризорных   

7.10.3. занимающихся бродяжничеством   

7.10.4. занимающихся попрошайничеством   

7.10.5. употребляющих наркотические средства или 

психотропные вещества без назначения врача 

  

7.10.6. употребляющих одурманивающие вещества   

7.10.7. употребляющих алкогольную и спиртосодержащую   



 

  

 

 

продукцию 

7.10.8. совершивших административное правонарушение, 

повлекшее назначение административного наказания 

  

7.10.9. совершивших административное правонарушение до 

достижения возраста, с которого наступает 

административная ответственность 

  

7.10.10. освобожденных от уголовной ответственности вследствие 

акта об амнистии или в связи с примирением с 

потерпевшим, деятельным раскаянием, а также в случаях, 

когда признано, что исправление может быть достигнуто 

путем применения принудительных мер воспитательного 

воздействия 

  

7.10.11. совершивших общественно опасные деяния и не 

подлежащих уголовной ответственности в связи с 

недостижением возраста, с которого наступает уголовная 

ответственность, или вследствие отставания в 

психическом развитии, не связанного с психическим 

расстройством 

  

7.10.12. обвиняемых или подозреваемых в совершении 

преступлений, в отношении которых избраны меры 

пресечения, не связанные с заключением под стражу 

  

7.10.13. условно-досрочно освобожденных от отбывания 

наказания, освобожденных от наказания вследствие акта 

об амнистии или в связи с помилованием 

  

7.10.14. получивших отсрочку отбывания наказания или отсрочку 

исполнения приговора 

  

7.10.15. освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной 

системы Федеральной службы исполнения наказаний, 

вернувшихся из специальных учебно-воспитательных 

учреждений закрытого типа, если они в период 

пребывания в указанных учреждениях допускали 

нарушения режима, совершали противоправные деяния и 

(или) после освобождения (выпуска) находятся в 

социально опасном положении и (или) нуждаются в 

социальной помощи и (или) реабилитации 

  

7.10.16. осужденных за совершение преступления небольшой или 

средней тяжести и освобожденных судом от наказания с 

применением принудительных мер воспитательного 

воздействия 

  

7.10.17. осужденных условно, осужденных к обязательным 

работам, исправительным работам или иным мерам 

наказания, не связанным с лишением свободы 

  

7.11. Количество несовершеннолетних, в отношении которых 

на заседаниях комиссии применены меры воздействия, 

предусмотренные законодательством Российской 

Федерации и законодательством Ульяновской области, 

всего, из них: 

  

7.11.1. количество несовершеннолетних, состоявших на учете в   



 

  

 

 

подразделении по делам несовершеннолетних органов 

внутренних дел 

7.11.2. количество несовершеннолетних, дела которых 

рассматривались ранее на заседании комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  

7.11.3. количество несовершеннолетних, к которым ранее 

применялось административное наказание, всего, в том 

числе: 

  

7.11.3.1. предупреждение   

7.11.3.2. административный штраф   

7.11.4. Количество несовершеннолетних, к которым ранее 

применялись иные меры воспитательного воздействия 

  

7.12. Количество несовершеннолетних, трудоустроенных за 

отчетный период, всего, из них: 

  

7.12.1. количество несовершеннолетних, трудоустроенных в 

каникулярный период или свободное от учебы время с 

заключением срочного трудового договора 

  

7.12.2. количество несовершеннолетних, трудоустроенных в 

каникулярный период или свободное от учебы время с 

заключением бессрочного трудового договора 

  

7.13. Количество несовершеннолетних, состоящих на учете в 

подразделении по делам несовершеннолетних органов 

внутренних дел, трудоустроенных за отчетный период, 

всего, из них: 

  

7.13.1. количество несовершеннолетних, трудоустроенных в 

каникулярный период или свободное от учебы время с 

заключением срочного трудового договора 

  

7.13.2. количество несовершеннолетних, трудоустроенных в 

каникулярный период или свободное от учебы время с 

заключением бессрочного трудового договора 

  

7.14. Количество принятых мер воздействия в отношении 

несовершеннолетних, всего, в том числе: 

  

7.14.1. количество принесенных извинений потерпевшему   

7.14.2. количество вынесенных предупреждений   

7.14.3. количество выговоров или строгих выговоров   

7.14.4. количество вынесенных административных штрафов   

7.14.4.1. сумма административных штрафов   

7.14.5. количество подготовленных совместно с 

соответствующими органами или учреждениями 

материалов в суды по вопросам, связанным с 

содержанием несовершеннолетних в специальных 

учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, 

  



 

  

 

 

всего, из них: 

7.14.5.1. удовлетворено судом   

7.15. Количество принятых мер воздействия в отношении 

родителей или иных законных представителей 

несовершеннолетних, всего, в том числе: 

  

7.15.1. количество рассмотренных дел в отношении родителей 

или иных законных представителей, всего, в том числе: 

  

7.15.1.1. за неисполнение обязанностей по содержанию, 

воспитанию, обучению, защите прав и законных 

интересов несовершеннолетних 

  

7.15.2. количество направленных материалов (дел) в суд о 

лишении родительских прав, всего, из них: 

  

7.15.2.1. удовлетворено судом   

7.15.3. количество родителей, лишенных родительских прав в 

отношении детей 

  

7.15.4. количество направленных материалов (дел) в суд об 

ограничении родительских прав, всего, из них: 

  

7.15.4.1. удовлетворено судом   

7.15.5. количество родителей, ограниченных в родительских 

правах в отношении детей 

  

7.15.6. количество вынесенных общественных порицаний   

7.15.7. количество вынесенных предупреждений   

7.15.8. количество вынесенных административных штрафов   

7.15.8.1. сумма административных штрафов   

7.15.9. отобрано детей у родителей (одного из них) или у других 

лиц, на попечении которых они находятся (в соответствии 

со статьей 77 Семейного кодекса Российской Федерации) 

  

7.15.10. восстановлено родителей (одного из них) в родительских 

правах 

  

7.15.11. трудоустроено родителей по ходатайству (содействию) 

комиссии 

  

7.15.12. количество родителей, прошедших курс лечения от 

алкоголизма, наркомании по инициативе комиссии 

  

7.15.13. количество родителей, которым оказана материальная 

помощь по ходатайству комиссии 

  

7.16. Количество привлеченных к ответственности иных 

граждан, всего, из них: 

  

7.16.1. количество вынесенных административных штрафов   

7.16.1.1. сумма административных штрафов   



 

  

 

 

7.17. Рассмотрено дел, всего, из них:   

7.17.1. в срок до 15 дней   

7.17.2. в срок до 1 месяца   

7.17.3. в срок свыше 1 месяца   

7.17.4. прекращено дел по истечении срока давности   

7.17.5. прекращено дел по иным обстоятельствам, в том числе:   

7.17.5.1. по малозначительности   

7.17.5.2. в связи с отсутствием состава (события) правонарушения   

7.17.5.3. по другим основаниям (указать)   

7.18. Количество проведенных комиссией комплексных 

проверок, всего, в том числе: 

  

7.18.1. общеобразовательных организаций   

7.18.2. профессиональных образовательных организаций   

7.18.3. подразделений по делам несовершеннолетних органов 

внутренних дел 

  

7.18.4. других органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

(указать) 

  

7.19. Количество рассмотренных комиссией вопросов по 

предупреждению безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, всего 

  

7.20. Количество направленных комиссией представлений об 

устранении причин и условий, способствующих 

безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и 

антиобщественным действиям несовершеннолетних, 

всего, в том числе: 

  

7.20.1. в органы внутренних дел   

7.20.2. в органы, осуществляющие управление в сфере 

образования, и образовательные организации 

  

7.20.3. в органы социальной защиты населения и учреждения 

социальной защиты населения 

  

7.20.4. в органы, осуществляющие управление в сфере охраны 

здоровья 

  

7.20.5. в органы опеки и попечительства   

7.20.6. в другие органы и учреждения системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

(указать) 

  

7.21. Количество полученных комиссией ответов на 

представления, всего 

  



 

  

 

 

7.22. Количество проведенных комиссией мероприятий по 

вопросам координации деятельности органов и 

учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних (заседаний 

круглого стола, координационных совещаний, 

конференций и др.), всего 

  

7.23. Количество полученных комиссией актов прокурорского 

реагирования, всего, в том числе 

  

7.23.1. представлений   

7.23.2. протестов   

7.24. Количество полученных комиссией представлений 

органов следствия, дознания (в соответствии с частью 2 

статьи 158 Уголовно-процессуального кодекса 

Российской Федерации) 

  

7.25. Количество полученных комиссией частных определений 

суда 

  

7.26. Количество материалов по вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

опубликованных в средствах массовой информации и 

размещенных в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", всего, из них: 

  

7.26.1. статей в газете   

7.26.2. выступлений на радио   

7.26.3. выступлений на телевидении   

 

Председатель комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав ______________   ______________________ 

                                      (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

Ответственный секретарь           ______________   ______________________ 

                                      (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 
 


